
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ДА- Q А 1оНЬ № /1 ^ Q - П  

г. Мариинск

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
Мариинского муниципального округа от 01.03.2022 № 144-П «Об 

утверждении Порядка работы комиссии по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных заказчиков 

Мариинского муниципального округа»

В целях приведения нормативных правовых актов Мариинского 
муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Уставом муниципального образования Мариинский 
муниципальный округ Кемеровской области -  Кузбасса администрация 
Мариинского муниципального округа 

постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Мариинского 

муниципального округа от 01.03.2022 № 144-П «Об утверждении Порядка 
работы комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
для нужд муниципальных заказчиков Мариинского муниципального округа» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Проверять соответствие участников закупок предъявляемым к ним 

требованиям, указанным в пунктах 1 и 7.1, пункте 10 (за исключением случаев 
проведения электронных процедур), пункте 10.1 части 1 и части 1.1 (при наличии 
такого требования) статьи 31 ФЗ-№ 44, требованиям, предусмотренным частями 
2 и 2.1 статьи 31 ФЗ-№ 44 (при осуществлении закупок, в отношении участников 
которых в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 ФЗ-№ 44 установлены 
дополнительные требования). Комиссия вправе проверять соответствие 
участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3 - 5 ,  7, 8,9,  11 части 1 
статьи 31 ФЗ-№ 44, а также при проведении электронных процедур требованию, 
указанному в пункте 10 части 1 статьи 31 ФЗ-№ 44. Комиссия по осуществлению 
закупок не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать



2

соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные 
требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии 
с частями 2 и 2.1 статьи 31 ФЗ-№ 44.».

2. Отделу документационного обеспечения администрации Мариинского 
муниципального округа (Зачиняева Н.А.) обнародовать настоящее 
постановление на стендах, размещенных в зданиях администрации Мариинского 
муниципального округа и территориальных управлений администрации 
Мариинского муниципального округа.

3. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского 
муниципального округа (Новиков С.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Мариинского муниципального округа по экономике и 
муниципальному имуществу Герман Я.П.

муниципального округа
Глава Мариинского

А.А. Кривцов


